
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 10 (448)

(bezmaksas izdevums)

MAIJS II/ 2014VESTIS

Vērts doties!
.30..maijā. plkst..22.30. Raganas. amatierteātra. nakts. izrāde.
Krimuldas.tautas.namā.

.1..jūnijā.plkst..15.00.Krimuldas.novada.ģimeņu.sporta.svētki.
.8..jūnijā.plkst..14.00.Vasarsvētku.Šlāgerkoncerts.Bīriņu.Pilī.
.22.,.23.,.24..jūnijā.Līgo.svētki.Inciemmuižā.

Vairāk uzziniet 7. lpp.

Krimuldas novada  
plānveidīgas attīstības veicināšanai 

Krimuldas novada 
domē ir izveidota 
Attīstības nodaļa.  
Piedāvājam interviju 
ar Attīstības noda-
ļas vadītāju Elīnu 
Veidemani.

Krimuldas novada 
Attīstības nodaļa ir 
jauna struktūrvienī-
ba. Lūdzu, iepazīs-
tiniet novadniekus 
ar tās nepiecieša-
mības būtību?
Līdz. šim. attīstības.

jautājumi. skatīti. kam-
paņveidā. vai,. atseviš-
ķos. gadījumos.–. laika.
un. cilvēkresursu. trū-
kuma.dēļ,.to.risināšana.
pat.ir.bijusi.atlikta..Tā.
piemēram,. pašvaldībai.
līdz. šim. nebija. sakār-
toti. attīstības. plānoša-

nas. jautājumi.–. pašvaldībai. nebija. savas. “rokasgrāmatas”,.
ko.un.kādā.prioritātē. attīstīt..ES. fondu.apguve.notikusi. ti-
kai.pēdējos.gados,.līdz.ar.to.kopumā.pēdējā.desmitgadē.sa-
līdzinājumā.ar.kaimiņu.pašvaldībām.ir.zemi.rādītāji.naudas.
piesaistē..No.tā.varam.secināt,.ka.visas.iespējas.nav.tikušas.
izmantotas.

Kādi ir Attīstības nodaļas galvenie uzdevumi?
Nodaļas. galvenie. uzdevumi. ir. veicināt. teritorijas–. gan.

ciemu,. gan. lauku. attīstību,. uzņēmējdarbību. un. tūrisma. iz-
augsmi,. kā. arī. uzlabot. un. padarīt. efektīvāku. pašvaldības.
pārvaldi–. tā,. lai. iedzīvotāji. var. ātri. un.produktīvi. atrisināt.
sev.interesējošus.jautājumus,.lai.pašvaldības.ikdienas.darbs.
ritētu.raiti.un.caurskatāmi.
Tūrisma. ziņā.mums. ir. ļoti. plašs. un. interesants. pakalpo-

jumu. un. ievērojamo. vietu. klāsts.–. vienīgi. līdz. šim. varbūt.
neapzināts.un.pietiekami.nenovērtēts..Jānovērtē.arī.Siguldas.
tuvums,.kas.mums.būtu.gudri.jāizmanto.
Mums. ir. spēcīgi.un.daudzpusīgi.uzņēmēji,.kuri. ir.viens.

no. novada. dzinējspēkiem.. Ir. jādara. viss. iespējamais,. lai.
šādu.uzņēmīgu.cilvēku.novadā.būtu.arvien.vairāk.

Lūdzu, iepazīstiniet novadniekus ar Attīstības 
nodaļas darbiniekiem?
Nodaļā.šobrīd.ir.trīs.štata.vietas–.nodaļas.vadītājs,.projek-

tu.vadītājs.un.lauku.konsultants.
Projektu. vadītāja. amatā. šobrīd. strādā. divi. cilvēki–. Li-

nards. Kumskis. un. Solvita. Andžāne.. Solvita. ir. jauns. dar-

binieks,. ar. pieredzi. projektu. pieteikumu. gatavošanā. un.
vērtēšanā.. Lauku. konsultanta. pienākumus. pilda. Ināra.
.Krasovska.

Kādas ir Attīstības nodaļas aktualitātes šobrīd?
Ņemot. vērā. to,. ka. nākamajā. programmēšanas. periodā.

2014.-2020.gadam.atvēlēto.ES.fondu.naudu.varēs.sākt.apgūt.
pēc.visu.nepieciešamo.formalitāšu.sakārtošanas.valsts.līme-
nī,.t.i.,.šī.gada.beigās,.būtiski.ir.tam.kvalitatīvi.sagatavoties..
Pats.nozīmīgākais.dokuments.pašvaldībā.ES. fondu.apguvē.
ir.novada.attīstības.programma.–.mēs.varam.īstenot.tikai.tās.
aktivitātes,.kuras.attīstības.programmā.būs.norādītas..Attīs-
tības.programma.līdz.šim.novadā.nav.tikusi..izstrādāta.–.tas.

Guntars Grīnvalds,.Krimuldas.novada.domes.priekš-
sēdētājs:

“Attīstības nodaļai ir nozīmīga loma Krimuldas nova-
da attīstībā, jo daudz lielāki spēki ir jāiegulda dažādu 
novadam nozīmīgu projektu uzsākšanai un realizēšanai, 
kā arī Eiropas struktūrfondu un citu fondu līdzekļu ap-
guvei.

Komplektējot nodaļu, mums bija svarīgi izvēlēties ko-
mandu, kurai ir pieredze gan valsts pārvaldē, gan arī 
ES fondu līdzekļu apguvē. Jāsaka, ka gan Elīnai Veide-
manei, gan Solvitai Andžānei šādas pieredze ir pietie-
kamā līmenī, lai mēs jau tuvākajos gados redzētu darbu 
augļus. Protams, tas ir komandas darbs kopā ar domes 
kolēģiem, pateicoties kuru darbam līdz šim realizēti vai-
rāki nozīmīgi attīstības projekti.

Diemžēl valdības darbos neietilpst nozīmīga atbalsta 
sniegšana novadiem. Šobrīd tiek veidota labvēlīga po-
litika lielajiem novadiem, nosakot, ka ES fondu nauda 
tiks novirzīta 30 novadu attīstībai, atstājot gandrīz 90 
mazākos novadus novārtā. Tāpēc mums ir svarīgi kon-
centrēt visus spēkus uz pieejamo līdzekļu apguvi, lai 
varētu nodrošināt novadā attīstību. Tas ir vēl viens ie-
mesls, kāpēc ir svarīgi, lai attīstības projekti novada 
domē būtu prioritāri.”

Turpinājums 2. lpp., mazajā slejā



KNV Nr. 10 – MAIJS II2

būtiski. apgrūtinājis. darbu. ar. ES. fon-
diem. līdz. šim.. Lēmums. par. izstrādes.
uzsākšanu. ir. pieņemts,. tuvākā. laikā.
uzsāksim.darbu.pie.attīstības.program-
mas.sagatavošanas..
Aktīvi. strādājam. pie. šobrīd. pieeja-

mo.ES.fondu.un.konkursu.pieteikumu.
gatavošanas.–.kā.aktuālākie. šobrīd. ir.
Lēdurgas. un. Inciema. bērnudārzu. sil-
tināšanas. projekti,. divi. ēku. renovā-
cijas. projekti. Inciemā. un. Raganā,. kā.
arī. publisko. interneta. pieejas. punktu.
izveide..

Kādas ir tuvākās realizējamās 
ieceres?  
Nākotnē.noteikti.pievērsīsim.lielāku.

uzmanību.uzņēmējdarbības.vides.stip-
rināšanā. novadā;. noteikti. aicināsim.
uzņēmējus. sadarboties,. ir. ieceres.Uz-
ņēmējdarbības. konsultatīvās. padomes.
izveidei.
Lai.izmantotu.novadā.esošo.tūrisma.

potenciālu,. plānojam. vasarā. izstrādāt.
vairākus.pastaigu.un.velomaršrutus.ar.
interesantiem.apskates.objektiem.. Jau.
šobrīd.veiksmīgi.izveidotais.Teiksmai-
nās.Krimuldas.koncepts.tiks.iestrādāts.
arī.tūrisma.piedāvājumā.

Vai ir kas tāds, ko gribētos rea-
lizēt, taču trūkst finansējuma?
Ieceru. ir. daudz. un. tās. arī. prasa. ļoti.

daudz. finanšu. līdzekļu..Naudas. ir. tik,.
cik.tās.ir,.arī.ES.fondi.ne.vienmēr.pie-
dāvā. tieši. to. risinājumu,. kas. Krimul-
das. novadam. būtu. vislietderīgākais.
un. mūsdienīga. patērētāja. vajadzībām.
atbilstošs..Vistiešāk. tas. attiecas. uz. IT.
sektoru,.kur.tehnoloģijas.mainās.strau-
ji,.taču.normatīvā.bāze.veidota.vairāku.
gadu. garumā.–. attiecīgi,. prasības,. kas.
bija. nozīmīgas. pirms. gada,. šobrīd. ir.
kļuvušas.pat.absurdas..

Kur novadnieki reāli izjutīs At-
tīstības nodaļas darbību?
Domāju,. ka. novadnieki.mūsu. darba.

rezultātu. varēs. novērtēt. pakāpeniski..
Attīstības.nodaļa. sākusi.darboties. sa-
līdzinoši.nesen.–. tikai.pāris.mēnešus,.
līdz. ar. to. daudzas. lietas. vēl. ir. tapša-
nas.stadijā..Jau.drīzumā.novada.iedzī-
votājiem. tiks. piedāvātas. privilēģijas.
kartes.–.ID.kartes,.kas.sniegs.zināmas.
privilēģijas. un. atlaides. novadā.dekla-
rētajiem. iedzīvotājiem.gan.precēm.un.
pakalpojumiem.novadā,.gan.visā.Lat-
vijā..Šobrīd.notiek.pēdējie.sagatavoša-
nās. darbi,. sekojiet. informācijai. “Kri-
muldas.Novada.Vēstīs”.un.mājas. lapā.
www.krimulda.lv!
Aicinu. ikvienu,. kam. ir. ideja. vai.

priekšlikumi. novada. attīstībai,. aktīvi.
līdzdarboties. novada. nozīmīgo. attīstī-
bas.dokumentu. izstrādē,.kā. arī. dalīties.
ar. saviem. priekšlikumiem,. rakstot. At-
tīstības.nodaļai.uz.idejas@krimulda.lv!
Lai. spēka. un. jaunu. ieceru. pilns. un.

radošs.šis.pirms-Jāņu.laiks!
Sagatavoja Ināra Miškina

Intervijas par Attīstības nodaļu nobeigums

Krimuldas.novada.bāriņtiesa. izveidota.01.09.2009..Bāriņtiesa. savā.darbībā.pamatojas.
uz.normatīvajiem.aktiem.un.publisko.tiesību.principiem,.ievēro.domes.lēmumus,.rīkoju-
mus.un.bāriņtiesas.nolikumu.un.saskaņā.ar.Bāriņtiesu.likuma.4.panta.otrajā.daļā.noteik-
to.prioritāri.nodrošina.bērna.vai.aizgādnībā.esošās.personas.tiesības.un.tiesisko.interešu.
aizsardzību.
2013.gadā. bāriņtiesas. darbību. nodrošināja. bāriņtiesas. priekšsēdētāja. Olita. Liekniņa,.

priekšsēdētājas.vietniece. Ilze.Pētersone,.bāriņtiesas. locekļi. Inese.Grinberga,.Andris.Har-
kevičs,.Ija.Kivlina.un.bāriņtiesas.sēžu.sekretāre.Aīda.Bērziņa,.kura.pildīja.arī.bāriņtiesas.
arhīva.pārzines.pienākumus.
Visiem.bāriņtiesas.darbiniekiem.ir.likuma.prasībām.atbilstoša.izglītība:

•. O.Liekniņai.ir.jurista.kvalifikācija.(profesionālais.maģistra.grāds),
•. I.Pētersonei.–.skolotāja.kvalifikācija.(profesionālais.maģistra.grāds),.kā.arī.juriskonsulta.
kvalifikācija,

•. I.Kivlinai.–.skolotāja.kvalifikācija,.dabas.zinātņu.maģistra.grāds,
•. I.Grinbergai.–.sākumskolas.skolotāja.kvalifikācija,.
•. A.Harkevičam.–.juriskonsulta.kvalifikācija.
O.Liekniņa,.I.Pētersone,.I.Grinberga.un.I.Kivlina.ir.apguvušas.obligāto.profesionālās.piln-

veides.izglītības.programmu.„30P345.00.Vadība.un.administrēšana,.Bāriņtiesas.vadība.un.
organizācija”..01.08.2013..bāriņtiesu.darba.vizītē.ar.mērķi.iepazīt.bāriņtiesu.darba.specifiku.
apmeklēja.Labklājības.ministrijas.parlamentārais.sekretārs.Arvils.Ašeradens.
31.12.2013..bāriņtiesas.lietvedībā.bija.68.aktīvas.lietas.

Informācija par 2013.gadā veiktā darba apjomu salīdzinājumā ar 2012.gadu:

Bāriņtiesā veiktās darbības 01.01.2012. – 31.12.2012. 
(lietu stāvoklis 31.12.2012.)

01.01.2013. – 31.12.2013. 
(lietu stāvoklis 31.12.2013.)

Bāriņtiesas.pieņemtie.lēmumi 45
(no.tiem.3.vienpersoniski.
pieņemti.lēmumi.par.bērnu.
aprūpes.tiesību.atņemšanu.

vecākiem)

57
(no.tiem.1.vienpersoniski.

pieņemts.lēmums.par.3.bērnu.
izņemšanu.no.ģimenes.un.3.
lēmumi.adopcijas.lietās)

Bāriņtiesas. sagatavotie. un. tiesā. iesniegtie. prasī-
bas.pieteikumi.un.pieteikumi

4
Tika.iesniegti.4.prasības.pietei-

kumi.pret.5.vecākiem.

3 
Iesniegti.3.prasības.pieteikumi.

pret.4.vecākiem

Tiesas.nolēmumi,.ar.kuriem.apmierināti.bāriņtie-
sas.iesniegtie.prasības.pieteikumi.un.pieteikumi

2
Ir.stājušies.likumīgā.spēkā.divi.
tiesas.spriedumi,.ar.kuriem.

atņemtas.divu.bērnu.aizgādības.
tiesības.mātēm

3
Stājušies.spēkā.trīs.tiesas.

spriedumi,.ar.kuriem.atņemtas.
10.bērnu.aizgādības.tiesības.3.
tēviem.un.7.bērnu.aizgādības.

tiesības.1.mātei.

Tiesas. spriedumi. un. citi. nolēmumi,. kuros. tiesa.
pievienojusies. bāriņtiesas. lēmumam. (pēc. tiesas.
pieprasījuma.pieņemtie.lēmumi,.tiesā.apstiprinā-
mie.lēmumi,.tiesā.izšķiramās.lietas)

1
Tiesa.pievienojusies.bāriņtiesas.
atzinumam.par.divu.bērnu.
aizgādības.tiesību.atņemšanu.

viņu..tēvam.

2
Tiesā.izšķirtas.lietas.par.bērnu.
aizgādību.un.saskarsmi.ar.

vecākiem

Pārsūdzētie.bāriņtiesas.lēmumi,.ieinteresēto.per-
sonu. iesniegtie.pieteikumi.par.bāriņtiesas. rīcību.
apliecinājumu.izdarīšanā.un.bāriņtiesas.atteikumi.
izdarīt.apliecinājumu.vai.pildīt.citas.darbības

nav nav

Kopumā.izskatīto.iesniegumu.un.sūdzību.skaits 38 53
Saņemto.dokumentu.skaits 107 180
Nosūtītas.iniciatīvas.un.atbildes.vēstules 254 402
Pārraudzībā. esošās. bērna. mantas. pārvaldīšanas.
lietas

10 8

Personu.skaits,.kurām.pārskata.gadā.pārtrauktas.
bērna.aizgādības.tiesības.

6
(2.mātēm.un.4.tēviem)

6
(4.mātēm.un.2.tēviem)

Personu. skaits,. kurām. pārskata. gadā. atjaunotas.
bērna.pārtrauktās.aizgādības.tiesības

3
(1.mātei.un.2.tēviem)

3
(1.mātei.un.2.tēviem)

Bāriņtiesas.lietvedībā.pēc.tiesas.pieprasījuma.(at-
sevišķā. aizgādība,. aizgādības. tiesību. atņemšana.
pēc. personas. prasības,. saskarsmes. tiesības. u.c.).
esošās.aktīvās.lietas

2012.gadā.pēc.tiesas.pieprasī-
juma.uzsāktas.2.lietas

2013.gadā.pēc.tiesas.pie-
prasījuma.uzsāktas.2.lietas,.
abās.ir.stājušies.spēkā.tiesas.

spriedumi
Aktīvas.adopcijas.lietas 2 2
Nodibinātas.aizbildnības. 2 4
Bērnu.skaits,.kuriem.iecelti.aizbildņi. 2 4
Pārraudzībā.esošās.aizbildnības.lietas 10 11
Aizbildnības.lietas,.kuras.nodotas.citu.bāriņtiesu.
pārraudzībai

5 6

Izbeigtas.aizbildnības 1
(izbeigta,.bērnam.sasniedzot.

pilngadību)

4
(2.lietas.izbeigtas,.bērnam.

sasniedzot.pilngadību.un.2-.ve-
cākiem.atjaunojot.pārtrauktās.

aizgādības.tiesības)

Audžuģimenē.ievietoto.bērnu.skaits. 1 3
Audžuģimeņu.lietas 4 6
Aktīvās.lietas.par.bērnu.nodošanu.citas.perso-
nas.aprūpē.Latvijā.uz.laiku,.kas.ilgāks.par.trim.
mēnešiem

3 nav

Krimuldas novada bāriņtiesas darbības pārskats 
par 2013.gadu



KNV Nr. 10 – MAIJS II 3

Veiksmi 
darbā!

Krimuldas novada dome 
vēl radošu un ražīgu darbu 

darbiniekiem jaunajos amatos!

G.Merķeļa. Lēdurgas. pamatskolas. direk-
torei.Maijai Kalniņai

Pirmskolas.izglītības.iestādes.“Ezerciems”.
vadītājai.Initai Irbei 

Attīstības. nodaļas. projektu. vadītājai.
Solvitai Andžānei

Ārpusģimenes.aprūpes.iestādē.esošo.bērnu.skaits 1 1
Pārraudzībā.esošās.aizgādnības.lietas 8

(no.tām.7-personām.un.to.man-
tai,.bet.1.mantojumam)

7
(no.tām.6.-.personām.un.to.
mantai,.bet.1.-.mantojumam)

Ieceltie.aizgādņi 1 1

Bāriņtiesa.sadarbojas.ar.dažādām.institūcijām,.tai.skaitā.sociālajiem.dienestiem,.skolām,.
policiju,.ārstiem,.psihologiem.un.citām.bāriņtiesām..Pārskata.gadā.Krimuldas.novada.sociā-
lais.dienests.(turpmāk–.sociālais.diensts). ir. informēts.par.7.ģimenēm,.kurās.netiek.pietie-
kami.nodrošināta.15.bērnu.attīstība.un.audzināšana..Pateicoties.sociālā.dienesta.atbalstam,.
vairākās.ģimenēs.ir.uzlabojusies.izpratne.par.bērnu.aprūpi,.un.līdz.ar.to.bāriņtiesai.nav.bijis.
nepieciešamības.iesaistīties.bērnu.interešu.aizstāvībā..
2013.gadā.daļā.sabiedrības.bija.sacelta.ažiotāža.par.grozījumiem.Bāriņtiesu.likumā..Emo-

cijas.virmoja.par.bāriņtiesu.it.kā.pārlieku.lielajām.pilnvarām,.pieņemot.vienpersoniskus.lē-
mumus.par.bērnu.šķiršanu.no.ģimenes..Paskaidrojam,.ka.vienpersonisku.lēmumu.mērķis.nav.
„izrēķināšanās.ar.ģimeni”..Tie.tiek.pieņemti.saskaņā.ar.Bāriņtiesu.likuma.23.pantā.un.Bērnu.
tiesību.aizsardzības.likuma.27.pantā.noteikto.un.vienīgi.ārkārtas.situācijās,.kad.apdraudēta.
ir.bērna.veselība.vai.dzīvība..Pārskata.gadā.bāriņtiesai.nācies.pieņemt.1.vienpersonisku.lē-
mumu.par.3.mazgadīgu.bērnu.izņemšanu.no.ģimenes,.jo.māte.viņus.bija.ilgstoši.pametusi,.
bet.tēvs.nenodrošināja.aprūpi.un.uzraudzību..Bērnu.šķiršana.no.ģimenes.notika.sadarbībā.
ar.sociālo.dienestu,.bērni.tika.ievietoti.drošos.apstākļos.Nodibinājumā.“Centrs.Valdardze”..
Bāriņtiesa.likumā.noteiktajā.kārtībā.informēja.policiju.par.pamatotām.aizdomām,.ka.bērni.ir.
cietuši.no.vecāku.nolaidības,.kā.arī.fiziskās.un.emocionālās.vardarbības..Ievērojot.Bāriņtiesu.
likuma.24.panta.pirmajā.daļā.noteikto,.15.dienu.laikā.pēc.vienpersoniskā.lēmuma.pieņem-
šanas.bāriņtiesa.sasauca.sēdi,.kurā.tika.lemts.par.iespēju.atjaunot.vecākiem.pārtrauktās.aiz-
gādības.tiesības..Šobrīd.bērni.dzīvo.2.audžuģimenēs,.bāriņtiesa.ir.iesniegusi.Siguldas.tiesā.
prasības.pieteikumu.par.aizgādības.tiesību.atņemšanu.abiem.vecākiem..Diemžēl.vecāki.līdz.
šim.brīdim.neko.nav.darījuši,.lai.atgūtu.pārtrauktās.aizgādības.tiesības.
Tiesībsargs.kā.pirmo.no.2013.gada.prioritātēm.bija.noteicis.deinstitucionalizācijas.plānu.

bērnu.namu.samazināšanai.un.alternatīvās.ārpusģimenes.aprūpes.pasākumu.stiprināšanai..
Arī.Ministru.kabineta.04.12.2013..apstiprinātajās.Sociālo.pakalpojumu.attīstības.pamatnos-
tādnēs.2014.-2020.gadam.viens.no.galvenajiem. rīcības.virzieniem. ir.deinstitucionalizācija.
(process,.kura.ietvaros.tiek.attīstīti.sabiedrībā.balstīti.pakalpoumi,.ieskaitot.preventīvos.pa-
sākumus,.lai.novērstu.institucionālās.aprūpes.nepieciešamību)..Vēršam.uzmanību,.ka.mūsu.
bāriņtiesas.darbs.vienmēr.ir.bijis.orientēts.uz.ģimeni.kā.vienīgo.bērnam.piemēroto.attīstības.
un.augšanas.vidi..Lai.arī.cik.sarežģīti.tas.nebūtu,.bez.vecāku.aizgādības.palikušiem.bērniem.
esam.piemeklējuši.piemērotas.audžuģimenes.vai.aizbildņus..Tikai.viens.juridiski.brīvs.un.
adoptējams.Krimuldas.novada.bērns.uzturas.ārpusģimenes.aprūpes.iestādē-.Valsts.sociālās.
aprūpes.centra.“Latgale”.filiālē.“Kalkūni”..Tā.ir.17.gadus.veca.meitene,.ziņas.par.viņu.ir.
iekļautas.adopcijas.reģistrā,.taču,.diemžēl,.sliktā.veselības.stāvoklā.dēļ.neviens.nav.vēlējies.
viņu.adoptēt..ne.Latvijā,.ne.ārvalstīs.
2013.gadā.Krimuldas.novadā.darbojās.2.audžuģimenes,.viena.no.tām.izveidota.2013.gadā..

Tā.kā.audžuģimeņu.pakalpojumi.ir.bijuši.nepieciešami.13.mūsu.novada.bērniem,.sadarbojā-
mies.arī.ar.septiņu.citu.pašvaldību.audžuģimenēm.

Atgādinām, ka saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmajā daļā 
noteikto vecākiem ir pienākums samaksāt par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem. 
Samaksas kārtību un apmēru nosaka Ministru kabineta 18.03.2014. noteikumi Nr.142 
„Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru.” 
Šo noteikumu mērķis ir atgūt pašvaldības finanšu līdzekļus, kas izlietoti bērna ārpus-
ģimenes aprūpes pakalpojumu izmaksu segšanai.
Bāriņtiesa.ir.pārraudzījusi.12.aizbildņu.darbu.(10.-.Krimuldas.pagastā.un.2.-.Lēdurgas.pa-

gastā),.kā.arī.kontrolējusi.bāriņtiesas.iecelto.aizbildņu.darbu.citu.pašvaldību.administratīva-
jās.teritorijās.(Jelgavā-.1,.Pārgaujas.novadā–.1,.Rīgā–.1,.Saldū-.1,.Siguldā–.2.un.Viļakā-.1).
Bāriņtiesa.ir.pārbaudījusi.visu.ārpusģimenes.aprūpē.esošo.bērnu.un.aizgādnībā.esošo.per-

sonu.aprūpi.un.pārliecinājusies.par.viņu.mantas.stāvokli.
Tā.kā.Krimuldas.novadā.nav.notāra,.bāriņtiesa.gan.Krimuldas.pagastā,.gan.Lēdurgas.pa-

gastā.sniedza.palīdzību.mantojuma.lietu.kārtošanā,.kā.arī.izdarīja.apliecinājumus.un.pildīja.
citus.Bāriņtiesu. likuma. 61.pantā. norādītos. uzdevumus. (apliecināja. darījumus,. vienošanās.
par.mantojuma. vai. kopīpašuma. sadali,. testamentus,. pilnvaras,. paraksta. īstumu. uz. doku-
mentiem,.norakstu,.kopiju.vai.izrakstu.pareizību,..parakstus.uz.nostiprinājuma.lūgumiem,.
sagatavoja.dokumentu.projektus.u.c.).Atgādinām,.ka.saskaņā.ar.Bāriņtiesu.likuma.61.panta.
otrajā.daļā.noteikto.bāriņtiesas.apliecinājums.juridiskā.spēka.ziņā.pielīdzināms.notariālajam.
apliecinājumam..Salīdzinot.ar.2012.gadu,.2013.gadā.ir.nedaudz.palielinājies.bāriņtiesas.ap-
liecinājumu.skaits.un.par.šiem.pakalpojumiem.iekasētā.valsts.nodeva..

Bāriņtiesā veiktās darbības Krimuldas pagastā Lēdurgas pagastā
2012. gadā 2013. gadā 2012. gadā 2013. gadā

Bāriņtiesas.izdarītie.apliecinājumi 200 210 63 90
Iekasētā.valsts.nodeva.par.pakalpojumiem Ls.964,30 Ls.1035,10 Ls.251,00 Ls.356,20

Bāriņtiesas prioritāte 2014.gadam ir ģimeniskas vides nodrošināšana bērnam.
Tāpat bāriņtiesa atkārtoti lūgusi domi risināt aizgādņu atlīdzības jautājumu. Valsts 

par aizgādņa pienākumu pildīšanu nav paredzējusi nekādu atlīdzību, šo jomu atstājot 
pašvaldību kompetencē. Līdz ar to bāriņtiesai bieži vien ir neiespējami motivēt personas 
kļūt par aizgādņiem un atrast personām ar ierobežotu rīcībspēju aizgādņus. 

Olita Liekniņa

Mums jautā 
Kāpēc reizēm KNV tiek saņemta, bet dažu 

 pasākumu norises datums jau pagājis?
KNV.redaktore.Ināra Miškina.skaidro:.
“KNV publicēšanai tiek izvēlēti pasāku-

mi, kuru norises laiks sakrīt ar jaunā, gatavā 
KNV maketa ievietošanu internetā, Krimuldas 
novada domes mājas lapā www.krimulda.lv. 
Vienlaicīgi KNV makets tiek nosūtīts uz tipo-
grāfiju, taču, lai saņemtu KNV drukātā veidā, 
tipogrāfijā vēl ir jāizgatavo formas, jānodrukā, 
jāsagatavo izdevums lasītājiem ierastā izskatā. 
Šiem darbiem nepieciešamas divas vai trīs die-
nas. Tad seko KNV nogādāšana no tipogrāfijas 
Rīgā uz Krimuldas novadu, kur tiek nobraukti 
gandrīz 200 km tikai pa novadu. Un rezultātā 
KNV drukātā veidā pie lasītājiem nonāk pēc 
četrām dienām (ja iekrīt brīvdienas vai svētku 
dienas – vēl vēlāk), kad daži reklamētie pasā-
kumi jau notikuši. 

Lūgums ar izpratni un iecietību uztvert KNV 
tapšanas procesa īpatnības! Atvainojiet par sa-
gādātajām neērtībām!”



KNV Nr. 10 – MAIJS II4

Krists Auznieks (1992) drīzumā pa-
beigs studijas Hāgas karaliskajā konser-
vatorijā, kur četros tur pavadītajos gados, 
pirmatskaņojumus piedzīvoja aptuveni 
30 viņa skaņdarbi dažādiem sastāviem – 
sākot no solo instrumentiem, beidzot 
ar koriem, liela mēroga ansambļiem un 
elektroniku.  

Šogad. iestājos.maģistratūrā. Jēlas.Uni-
versitātes.mūzikas.nodaļā,.kur. turpināšu.
studēt.kompozīciju.maģistra.līmenī.

Pastāsti, lūdzu, par plānoto pirmat-
skaņojumu jūnijā, projekta „Rīga 2014" 
ietvaros!
Tā. ir. kameropera. 4. dziedātājiem. (vo-

kālā. grupa. Framest). kopā. ar. nelielu,. bet.
neparastu. instrumentālo.ansambli.–.bas-
klarnete,. perkusijas,. akordeons. un. kon-
trabass..Ārkārtīgi. skaistu. libretu. speciā-
li. šim. gadījumam. sarakstīja. rakstnieki/
dzejnieki. Inga. Ābele. un. Edvīns. Raups..
Režisore.ir.Zane.Kreicberga.
Šis.darbs.manā.dienas.kārtībā.jau.ir.vai-

rāk.kā.2.gadus,.sākot.no.idejas.un.beidzot.
ar.pirmatskaņojumu.jūnijā..Darbs.saucas.
“Saules. Vējš”. un. ir. abstrakts. teksts. par.
šo. fenomenu..Mēs. nonākam. lidostā,. kur.
Saules. Vēja. dēļ. viss. apstājies.. Uz. brīdi.
dota.telpa,.kur.atrast.vai.zaudēt.identitāti,.
apcerēt. apziņas. rašanos. un. to,. kā. vilnis.
pārtop.daļiņā,.strāva.–.matērijā,.un.kā.no.
tumsas.izlaužas.gaisma..Lidosta.kā.mūs-
dienu.svētnīca..Laiks,.kur.minūte.var.kļūt.
gan.stunda,.gan.sekunde..Un.cilvēks.sauc.
kā. no. laika. izmests:. “Dzirdi,. mani. jau.
sauc!.Ar.Dievu!.Ar. tavu.vai.manu?.Viņš.
esot.viens..Mīlestība.”

Tie, kas Tevi pazīst, pārsteigti uzzina 
par Tavu izglītošanos ārzemēs pasaules 
vadošajās mācību iestādēs, izskatās- ar 
zināmu vieglumu. Kā Tu risini finansiā-
lās lietas? 
Lai. apmaksātu. studijas.Hāgas. karalis-

kajā.konservartorijā,.sāku.ar.darbu.resto-
rānā,.kur.pamazām.no.maza.virtuves.pa-
līga. izaugu.par.pavāru..Tas.man.ne. tikai.
palīdzēja. apmaksāt. bakalaura. studijas,.
bet.arī. iemācīja.gatavot.ēdienus.no.visas.
pasaules. –. jūtos. vienlīdz. brīvi. itāļu. un.
Āzijas. virtuvēs.. Paralēli. tam. pasniedzu.
klavieru,.kompozīcijas.un.mūzikas.teori-
jas. privātstundas,. . spēlēju. koncertus,. kā.
arī.pēdējos.gados.kompozīcija.sāka.veidot.
lielu.daļu.manu.ienākumu..Savukārt.Jēlas.
Universitāte.novērtēja.manu.darbu,.rado-
šumu.un.attīstītās.spējas.un.piešķīra.pilnu.
stipendiju.visām.maģistra.studijām..

Patīkami, ka Tu savus skaņdarbus 
atskaņo Latvijā. Ko Tev, nu jau pieradu-
šam pie dzīves ārzemēs, nozīmē Latvija, 
Krimuldas novads?
Krimuldas.novads.man.nozīmē.vecāku.

mājas,.un.vietu.ārpus.pasaules,.kur.varu.
atslēgties.un.atpūsties..Daudz.dabas,.svai-
ga.gaisa,.bērnības.un.vienkāršības..Vecā-
ku.mājas. dārzs,. svaigi. un. dabiski. augļi,.
dārzeņi,. ogas,. bērzu. sulas,. rupjmaize..
Taču.ar.Krimuldas.novadu.sakara.pēdējos.
12.gadus.ir.bijis.visai.maz.
Par. Latviju,. kā. tādu,. sajūtu. ir. daudz.

vairāk.–.kā.nekā,.8.gadus.(no.10.–.18).pa-
vadīju.Rīgā,.un.prom.esmu.tikai.4.gadus..
Ir.prieks.redzēt,.ka.valsts.un.cilvēki.attīs-
tās.un.mainās..

Latvija. man. nozīmē. spēcīgu. kormūzi-
kas.tradīciju,.kas.vienlaikus.ir.vienlaikus.
liela.priekšrocība.un.šķērslis.–.cilvēkiem.
ir.izkopta.dziedāšanas.izjūta,.dziļa.saikne.
ar. savu.balsi,. tomēr. tā. dažkārt. kļūst. par.
tādu.kā. ērtības. zonu,. kuru,. īpaši. jaunajā.
mūzikā,.ir.grūti.lauzt.un.likt.pārkāpt.pāri.
cilvēkam.tam,.ko.viņš.jau.zina...
Vēl. man. Latvija. nozīmē. cilvēkus,. kas.

auguši. dziļā. saskaņā. ar. dabu,. kas. man.
šķiet. nozīmīgi,. jo. cilvēki. saprot,. vismaz.
zemapziņā,.dabas.nozīmību.un.apmērus,.
to.ciena..Ne.velti.latviešu.sakņu.reliģija.ir.
dievturība,.kam.daudz.vairāk.darīšanas.ar.
dabas.procesiem..Šo.attieksmi,.bijību.pret.
dabu.no.latviešiem,.īpaši.tiem,.kas.auguši.
ārpus.pilsētām,.var.mācīties.ikviens..
Domāju,. ka. šo. pašu. iemeslu. dēļ. man.

Latvija. nozīmē. garīgumu,. ne. kādā. reli-
ģiskā,.bet.gan.personīgā.izpratnē..Pilnīgu.
personības. vienotību,. harmoniju. ar. savu.
apkārtni.. Es. domāju,. ka. latviešos. tas. ir.
dziļi.iekšā,.un,.ja.mēs.dažkārt.aktīvāk.pa-
tīrītu.nost.tos.savus.personību.netikumus,.
tad,.kā.Sprīdītis,.spīdētu.kā.dimanta.oli-
ņa..Jo.kaut.kā,.gluži. iracionāli,. latviešos.
šis.potenciāls. ir. ļoti.augsts,. tikai.kaut.kā.
mūsu.sabiedrība.nepietiekami. to.kultivē,.
vai. vienkārši. aizmirst. uzsvērt. visu. šo.
nozīmīgo,. tā. vietā. uzsvaru. pārnesot. uz.
materiālām. vērtībām,. vai. neuzņemoties.
pilnu. atbildību. (vienmēr. taču. ir. vieglāk.
vainot. pastāvošo. iekārtu,. pārvaldību)..
Latvija. man. arī. nozīmē. daudz. gaišuma,.
gaismas,.metaforiski,.un.es.apzinos.mūsu.
vēstures.līkloču.sarežģītību,.tomēr.mums.
jāuzsver.nevis.sekas.un.jāsēž.cietēja.pozā,.
bet.jāskatās.kā.mēs.varam.iet.saules.ceļu,.
kā.šo.gaismu.vērst.par. labu.saviem. līdz-
cilvēkiem,.kā.gavilēt.mūsu.dabas.bagātī-
bās,.mūsu.dainās,.krāšņajā.valodā!
Latvija.man.nozīmē.daudz.visu.šo.labo.

lietu,.un.ar.katru,.ko.Latvijā.runāju,.es.jūtu.
šo.milzīgo.potenciālu,.un.es.vēlu.ikvienam.
to.realizēt.lielos.sapņos.un.mīlestībā,.dros-
mē,. darbā. un. bezgalīgā. pateicībā!. Dziļu.
izpratni.par.to,.ka.mums.visa.kā.jau.gana!.
Tas. viss. rada. dziļu. piepildījumu. jau. pašā.
saknē.-.katrā.mirklī,.katrā.mazajā.lietā!.

Ināra Miškina
Foto.no.K.Auznieka.pers..arhīva

Mīlestībā un pateicībā

5. un 6. jūnijā Spīķeru koncert-
zālē Nīderlandē studējošā skaņra-
ža Krista Auznieka kameroperas 
„Saules vējš” pasaules pirmatska-
ņojums. 

Krista pirmās kameroperas “Saules 
vējš’’ libretisti ir Inga Ābele un Edvīns 
Raups, režisore Zane Kreicberga. Mu-
zikālo partitūru iedzīvinās jauneklīgā, 
daudzpusīgā vokālā grupa Framest un 
instrumentālais ansamblis diriģenta 
Mārtiņa Klišāna vadībā.

Kā Tu lasītājus ar sevi iepazīstinātu? 
Vienkārši. –. kā. kādu,. kurš. gavilē. mī-

lestībā.un.pateicībā,.kurš.iet.savu.ceļu.un.
nestājas.mācīties.atvērtību!

Pastāsti, lūdzu, par savu daudzpusīgo 
izglītošanos. 
Četras. klases. pabeidzu. Krimuldas. vi-

dusskolā,. tad. pamatskolas. izglītības. ap-
gūšanu.pabeidzu.Rīgas.Doma.kora.skolā,.
kur. paralēli. dziedāšanai. mācījos. spēlēt.
klavieres,. solfedžo,.mūzikas. teoriju,. u.c..
Vidusskolā. sāku. studijas. Rīgas. Valsts.
1.ģimnāzijā,.lai.iegūtu.pēc.iespējas.vispu-
sīgu.pasaules. skatījumu,. un. tai. pat. laikā.
mācījos. Rīgas. Doma. kora. skolā,. džeza.
klavieru. nodaļā.. Šī. daudzpusīgā. pieeja.
deva.man. daudz-. 18. gados. nokļuvu. Hā-
gas. karaliskajā. konservatorijā,. kur. pēc.
mēneša. iegūšu. savu. bakalaura. grādu.
kompozīcijā..Šī.ir.ļoti.eksperimentāla.un.
atvērta.mūzikas. nodaļa,. ar. ļoti. lielu. brī-
vību,.ārkārtīgi.radoša.vide..Paralēli.kom-
pozīcijas.studijām.šeit,.biju.daļa.no.Hāgas.
Sonoloģijas.institūta,.kur.mācījos.izzināt.
un.strādāt.ar. skaņu.un.elektroniku. tādos.
darbības. laukos. kā. signālu. teorija,. algo-
ritmiskā. kompozīcija,. psihoakustika,. arī.
darbojos. analogās. studijās,. kur. mūziku.
ieraksta.pa.tiešo.lentās.un.tad,.to.griežot.
un.līmējot.nonāk.pie.vēlamā.rezultātā..
Tomēr. lielāko. daļu. studiju. laika,. pro-

tams,. aizņēma. kompozīcija,. šajos. četros.
gados.pirmatskaņojumus.piedzīvoja.aptu-
veni. 30.mani. skaņdarbi. dažādiem. sastā-
viem.–.sākot.no.solo.instrumentiem,.bei-
dzot.ar.koriem,.liela.mēroga.ansambļiem.
un.elektroniku..



KNV Nr. 10 – MAIJS II 5

Apsveicam!
Marita.Mazureviča-Motte. pastāstīja. par. dēla. panā-

kumiem:.
“Martins mācās Siguldas MMS sitaminstrumentu no-

daļā.– spēlē marimbu. 9.maijā deviņi Siguldas mūzikas 
skolas audzēkņi no dažādām nodaļām kopā ar saviem 
pedagogiem devās uz Lietuvas republiku, Utenas pilsē-
tu, kurā norisinājās ikgadējais Starptautiskais Jauno 
izpildītāju konkurss bērniem līdz 10 gadu vecumam. 
Martinam šis bija pirmais konkurss. 

Viņš un arī pārējie konkursanti turējās godam, kā 
skolotājs Arnolds Dimants teica.– visiem 100% rezul-
tāts! Martins bija konkursa diplomands, kas ir ļoti labi. 
Neskatoties, ka bija jāceļas 5.00 no rīta, jāmēro pietie-
koši garais ceļš, viņš bija ļoti apmierināts ar visu un 
teica, ka šī ir labākā diena viņa mūžā! 

Prātā palicis mājupceļš, kad atkal iebraucām Latvijā, 
Martins svarīgi noteica.– Latvija ir mana mīlas zeme! 
Ļoti priecājos par pedagogu attieksmi pret audzēk-
ņiem.–paldies viņiem! Un lielais paldies Martina skolo-
tājam Jānim Špacam!”

Un te jau ir tas īstais  
prieks un ,,smeķis” – dziedāt! 

Šogad Lēdurgā otro gadu Mātes die-
nas koncertā dziedāja un spēlēja Lēdur-
gas ģimenes. Šī iecere radās pirms kāda 
laika, kad TV ekrānā ar prieku skatījos 
Dziedošo ģimeņu šovu. No sirds jutu lī-
dzi ģimenēm, sevišķi tām, kuras pazinu, 
jo katrā sezonā šovā dziedāja man ļoti 
zināmas ģimenes. Pagājušajā gadā, tu-
vojoties Mātes dienai, uzrunāju dziedo-
šos lēdurdziešus, kuri piekrita dziedāt 
koncertā ,,Visskaistākās no visām dzies-
mām ir tās, ko mātes bērniem dzied". Ar 
sajūsmu skatītāji klausījās košo Sebru, 
atraktīvo Bērziņu, tautisko Kļaviņu-Ābe-
ļu ģimeni un jautro Mazureviču-Mottes 
ģimenes! Pēc koncerta bija skaidrs, ka 
tradīciju turpināšu un, kamēr strādāšu 
Lēdurgas kultūras namā, Mātes dienas 
koncertos vienmēr dziedās mūsu pašu 
ģimenes!

rējāmies.braši!.Vēl.pusdienaslaikā.Agnete.
dziedāja. Igates. pilī,. vakarā. visi. Lēdurgā..
Mums. sanāca. mazs. orķestrītis-vectētiņš.
Modris.ar.vijoli,.Martins.spēlēja.marimbu,.
es. pati.–. klavieres,. Agnete. un.Markuss.–.
solisti.. Man. pašai. īsts. pārsteigums. bija.
mazā. dēliņa. Markusa. dziedātā. dziesmi-
ņa.–.tā.scenārijā.nebija.paredzēta,.bet.viņš.
izdomāja,.ka.grib.dziedāt!
Un.te.jau.ir.tas.īstais.prieks.un.,,smeķis".

dziedāt.un.spēlēt!.–.nevajag.nekādu.īpašo.
scenāriju,.nekādas.obligātās.dziesmas,.bet.
tikai. vēlmi. dziedāt!. Pēc. koncerta. divas.
mammas. man. solīja,. ka. nākamajā. gadā.
noteikti.dziedās!.Turēšu.pie.vārda!
Es,.protams,.cerēju,.ka.koncertā.piedalī-

sies.arī.kāda.ģimene.no.Inciema,.Turaidas.
un.Krimuldas,.tomēr.dziedājām.tikai.lēdu-
rdzieši!.Esam.visdziedošākie.visā.novadā!
Šajā.skrejošajā,.trakajā.laikā,.kad.nevie-

Šī. gada. koncertā. ,,Baltā. ābele. uzziedēt.
steidz". dziedāja. un. spēlēja. Leimaņu–Špīsu.
ģimene,. Ločmeļu. ģimene,. Kļaviņu–Ābeļu.
un.Mazureviču-Mottes.ģimene,.kā.arī.apvie-
notās.Kļaviņu–Ābeļu–Ločmeļu.ģimenes.
Ļoti. aizkustinoši. bija. vērot. un. klausī-

ties.Mārīti.Leimani.ar.abām.mazmeitiņām.
Andu. un. Lindu.. Man. pašai. un. šķiet,. arī.
citiem. klausītājiem. asaras. saskrēja. acīs,.
kad. Vilis. Ločmelis. ar. savu. meitu. Leldi.
dziedāja. dziesmu. par. ganiņu.. Ļoti. patika.
Anša.Ābeles.ģitārspēle.un,.kad.vēl.pievie-
nojās.pārējā.Anša.ģimene,.skanēja.vareni!.
Klausītājiem. ļoti. patika. Kļaviņu–Ābeļu.
jaunākais. dziedātājs.Adrians. un. dziesmi-
ņa. ,,Zvirbul,. zvirbul!".. Lieliska. saspēle.
izdevās. Ločmeļu–Kļaviņu–Ābeļu. apvie-
notajam.dižorķestrim!.Mazureviči-Mottes.
šoreiz. nebija. pilnā. sastāvā,. jo. lielā. māsa.
Zane.tajā.laikā.dziedāja.Norvēģijā,.bet.tu-

nam.nav.īsti.laika,.tā.ir.milzīga.vērtība-tu-
rēties.kopā,.vienam.otru.atbalstīt,.samīļot,.
pateikt. labu. vārdu. un,. protams,. muzicēt.
kopā!. Un. ir. nepareizi,. ja. kādam. šķiet-ai,.
ko.nu.es,.ko.nu.mana.ģimene.tur.dziedās,.
tur. taču. profesionāli. mūziķi. dzied!. Šajā.
koncertā. tam. galīgi. nav. nozīmes.. Katra.
ģimene.ir.milzīgs.briljants,.kuru.mēs.paši.
nemitīgi.spodrinām.un.ar.ko.lepojamies!
No. sirds. saku. paldies. Leimaņu–Špīsu,.

Ločmeļu,. Kļaviņu–Ābeļu,. Mazureviču-
Mottes.ģimenēm!.Mīļi.sveicieni.Sebru.un.
Bērziņu.ģimenēm.–.Jūs.mums.pietrūkāt!
Siltu,. saulainu,. prieka. pilnu. vasaru. vi-

sām.Lēdurgas.DZIEDOŠAJĀM.ģimenēm.
un.pārējiem.novadniekiem.vēl-

Lēdurgas.kultūras.nama. 
mākslinieciskās.daļas.vadītāja  

Marita Mazureviča-Motte
Foto:.Mārīte Leimane

Ar akordeoniem Ločmeļu ģimene, tai pievienojušās folkloras kopas "Putni"- Kļaviņu un vēl 
citas ģimenes. Foto: Mārīte Leimane

Marita Mazureviča- Motte ar dēlu Martinu pie marimbas. Foto: Mārīte Leimane



KNV Nr. 10 – MAIJS II6

Akciju. sabiedrības. “Latvijas. Gāze”. ekspluatācijas. iecirknis.
“Inčukalna.pazemes.gāzes.krātuve”.(turpmāk–.IPGK).ir.struktūr-
vienība,. kas. nodrošina. dabasgāzes. iesūknēšanu,. uzglabāšanu. un.
ieguvi. valsts. teritorijā. padodot. to. maģistrālajos. gāzes. vados.. Pa.
gāzesvadiem.tiek.pārvadīta.dabasgāze.ar.spiedienu.virs.1,6.mega-
paskāliem.
IPGK.atgādina,.ka. Jūsu. īpašumā.esošā.zemes.gabala. teritoriju.

šķērso.tā.objektu.aizsargjoslas..Saskaņā.ar.Aizsargjoslu.likuma.22..
un.322.pantu,.lai.nodrošinātu.IPGK.un.tā.objektu.ekspluatāciju.un.
drošību,.tiek.noteiktas.šādas.ekspluatācijas*.un.drošības**.aizsarg-
joslas:

Gāzes krātuves 
urbumiem 

*.50.m.attālumā.no.
urbuma

**.300.m.no.urbuma

Dabasgāzes 
savākšanas punkti

*.10.m.attālumā.no.
iežogojuma

**.300.m.no.iežogojuma

Dabasgāzes 
kompresoru 
cehiem

*.10.m.attālumā.no.
iežogojuma

**.450.m.attālumā.no.būves.ār-
sienas.vai.kompresoru.stacijas.
iekārtām

Gāzes vadi ar 
spiedienu virs 1,6 
megapaskāliem

*.15.m.attālumā.
katrā.pusē.no.
gāzesvada.ass

**.ar.diametru.
•.līdz.300.mm.–.75.m,
•.300–600.mm.–.125.m,
•.600–800.mm.–.150.m.katrā.pusē.
no.gāzesvada.ass

Vēlamies. pievērst. uzmanību. tam,. ka. saskaņā. ar. Aizsargjoslu.
likuma. 35.panta. septīto. daļu. 56.. un. 58.2. pantu. juridiskajām. un.
fiziskajām. personām. aizsargjoslās. jāizpilda. attiecīgā. objekta. ze-
mes. īpašnieka. likumīgās.prasības..Sīkāk.ar.zemes. īpašnieku. tie-
sību. ierobežojumiem. var. iepazīties-. http://www.likumi.lv/doc.
php?id=42348.
Lai.aizsargātu.aizsargjoslas.no.nevēlamas.ārējās.iedarbības,.kā.

arī.pasargātu.vidi.un.cilvēkus.no.kāda.objekta.kaitīgās.ietekmes,.
IPGK.aicina.rūpēties.par.drošību.un.lūdz.zemes.īpašniekus.(tiesis-
kos.valdītājus):
•. būt. uzmanīgiem. ugunsbīstamajā. pavasara–. vasaras. periodā..
Uzturēt. savā. īpašumā.esošās. robežas. ap. IPGK.drošības. aiz-
sargjoslām. ugunsdrošā. stāvoklī,. attīrot. tās. no. sausas. zāles,.
krūmiem.un.kokiem..Nepieļaut.ugunsgrēka.izcelšanos.vai.dar-
bības,.kas.var.novest.pie.ugunsgrēka,

•. IPGK.tehnikai.un.personālam.ļaut.piekļūt.Jūsu.īpašumā.eso-
šām.IPGK.objektu.aizsargjoslām.nepieciešamo.darbu.veikša-
nai,

•. bez.vajadzības.netuvoties.IPGK.objektiem,.neatrasties.ar.žogu.
ierobežotajās.IPGK.komunikācijas.zonās.un.nekādā.gadījumā.
neaiztikt.komunikāciju.virszemes.daļas,

•. pievērst. īpašu. uzmanību. informatīvajām. zīmēm. gāzesvadu,.
krātuves.un.urbumu.aizsargjoslās,

•. nekavējoties. informēt. par. jebkuriem. drošības. incidentiem.
IPGK.objektos. vai. to. tiešā. tuvumā.un. pazīmēm,. kas. varētu.
liecināt.par.potenciālu.apdraudējumu.(piem..bez.uzraudzības.
atstātiem.priekšmetiem.-.somām,.saiņiem,.konteineriem.u.c.,.
kas.ilgstoši.atstāti.bez.uzraudzības;.automašīnām,.kas.ilgstoši.
atstātas.bez.uzraudzības;. sprādzieniem,.ugunsgrēkiem,.nozī-
mīgām.tehnoloģiskām.avārijām;.cita.veida.aizdomīgām.darbī-
bām),

•. sajūtot.dabas.gāzes.specifisku.smaržu,.ziņot.par.tās.noplūdi..
Ugunsdrošības.noteikumu.un.aizsargjoslu.likuma.prasību.neie-

vērošana.var.radīt.IPGK.objektu.avārijas.stāvokli,.kā.sekas.var.būt.
materiālo.vērtību.un.cilvēku.bojāeja,.kā.arī.ilgstošs.gāzes.piegādes.
pārtraukums.patērētājiem..Tādējādi,.fiziskās.un. juridiskās.perso-
nas,.kas.pārkāpj.augstākminētās.prasības,.var.saukt.pie.atbildības.
normatīvajos.aktos.noteiktajā.kārtībā.
Ja.Valsts.ugunsdzēsības.un.glābšanas.dienests,.Pašvaldības.poli-

cija.vai.Valsts.policija.konstatē.ugunsdrošības.noteikumu.pārkāpu-
mus,.saskaņā.ar.Latvijas.Administratīvo.pārkāpumu.kodeksa.179.
pantu.var.tikt.uzsākta.administratīvā.lietvedība..

Kontakttālruņi:
Gāzes.noplūdes,.ugunsgrēka.vai.citu.avāriju.gadījumā.zvanīt.pa.

tālruņiem:
67048017, 67048019,.mob..tālr..29440121-.IPGK.dispečeri:
112.–.vienotais.ārkārtas.situāciju.dienests,
114.–..gāzes.avārijas.dienests.
Papildinformāciju.Jūs.variet.saņemt.akciju.sabiedrības.“Latvijas.

Gāze”.mājas.lapā www.lg.lv.vai.vēršoties.personīgi.pie.IPGK.vadī-
tāja.pa.tālr..67048000.
Ar.cieņu,

Ekspluatācijas.iecirkņa..„Inčukalna.pazemes.gāzes.krātuve” 
.vadītājs Ivars Ščerbickis

Grigorjeva,.67048007.
irina.grigorjeva@lg.lv

INFORMĀCIJA
par saimnieciskās darbības ierobežojumiem 

akciju sabiedrības “Latvijas Gāze” ekspluatācijas iecirkņa  
“Inčukalna pazemes gāzes krātuve” un tā objektu aizsargjoslās

Raganā Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
konsultāciju diena novada iedzīvotājiem 

bērnu tiesību aizsardzības jomā
Valsts. bērnu. tiesību. aizsardzības. in-

spekcijas. Valmieras. reģiona. valsts. bērna.
tiesību. aizsardzības. galvenā. inspektore.
R..Alberga,.vecākā.inspektore.A..Valdēna.
un. Bāriņtiesu. un. audžuģimeņu. departa-
menta.referente.Z..Ieviņa.2014.g. 6. jūni-
jā no plkst. 10.00 līdz 12.00. Krimuldas.
novada.domē,.Krimuldas.novadā,.Krimul-
das.pagastā,.Raganā,.Parka. ielā.1,. sniegs.
konsultācijas.un.metodisko.palīdzību.Kri-
muldas.novada.speciālistiem.un.iedzīvotā-
jiem.bērnu.tiesību.aizsardzības.jomā..

Speciālisti. (sociālie. darbinieki,. bāriņ-
tiesu.speciālisti,.pedagogi,.policijas.darbi-
nieki. u.c.). un. iedzīvotāji. ir. laipni. aicināti.
konsultēties. par. jautājumiem. saistībā. ar.
bērnu. drošību,. pamatvajadzību. un. intere-
šu. nodrošināšanu,. kā. arī. par. savstarpējo.
attiecību.jautājumiem.(bērns.–.vecāks,.ve-
cāks.–.vecāks,.bērns.–.pedagogs,.vecāks.–.
pedagoga,.bērns.–.bērns).u.c..jautājumiem.
Papildus. informāciju. varat. saņemt. pie.

inspekcijas.inspektoriem.pa.tālr..64233585.
vai.26809523,.26809525.

Atklāta „Limbažu fonda” labdarības 
noliktava

27.maijā.Limbažu.novada.Lādezerā.atklā-
ja. nodibinājuma. „Limbažu. fonds”. labdarī-
bas.noliktavu,.kur.turpmāk.tiks.uzglabātas.
saziedotās. lietas,. lai. tās. pēc. šķirošanas.un.
pakošanas. nodotu. tālāk. Limbažu,. Alojas,.
Krimuldas. un.Salacgrīvas. ģimenēm,. sirm-
galvjiem.un.citām.mazaizsargātajām.sabied-
rības.grupām..Noliktava.iekārtota.nelielā.un.
līdz. šim. neizmantotā. ēkā. blakus. Lādezera.
pamatskolai,.kas.atjaunota,.iegūstot.līdzek-
ļus.EUR.3194.apmērā.nodibinājuma.„Fonds.
„Ziedot””. izsludinātajā. projektu. konkursā,.
kam.finansējumu.nodrošināja.AS.„Latvijas.
valsts.meži”.(ziedojums.sociālajai.jomai)..

Līva.Tauriņa



KNV Nr. 10 – MAIJS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas novada  
bērnu un vecāku atbalsta biedrība 

trešo gadu pēc kārtas aicina ģimenes 
1. jūnijā plkst. 15.00 

apmeklēt Krimuldas novada 
ĢIMEŅU SPORTA SVĒTKUS

Krimuldas vidusskolas  
sporta laukumā.

Sīkāka informācija:
www.kn-bva.blogspot.com

KNV redakcija atvainojas
KNV nr.9, maija I numurā, 20.lpp. tika publicētas 
Krimuldas novada domes sēdes ziņas, kas tika 
pieņemtas 28.aprīlī (nevis 23.01.)

PAKALPOJUMI
 Muzikants.(balss,.sintezators).spēlē.visu.lai-
ku. labāko. latviešu.mūziku. kāzās,. izlaidumos,.
jubilejās.un.citās.ballēs,.arī.diskotēka,.karaoke..
Apskaņošana,.gaismas..Mob.t..25985566.
 Apstrādā.mazdārziņus,.siltumnīcas,.un.citas.
nelielas.zemes.platības.ar.zemes.frēzi,.cena.pēc.
vienošanās..Mob.t..25985566.
.Sniedz.meža zāģēšanas.un.izvedējtraktora 
pakalpojumus.. Pārdod. skaldītu. alkšņa. malku..
Mob.t..26400185.

KAS? KUR? KAD?
 Vasarsvētki Bīriņu Pilī ar. lielo. Šlāger-
koncertu.8. jūnijā pl.14.00. 
Tālr..64024033,..www.birinupils.lv.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis”.koncertēs:
24.05. pl. 21.30.–.grupa.„PATRIOTI.LG”.
07.06. pl. 21.30.–.grupa.„Sestā.jūdze”.
Pauzēs.ar.Jums.kopā.Dj..Aivars.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek.svētdienās.plkst..11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru.svētdienu.plkst..10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra.mēneša.1..svētdienā.plkst..14.00

Visiem,.kas.vēlas.kristīties,.iesvētīties,.laulāties.
vai.kristīgi.izvadīt.mirušo,.lūgums.zvanīt.draudzes.

mācītājam:.tālr..67895097,.mob.t..26536094,
e-pasts:.osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs.Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00.–.Dievkalpojums..
Svētdienās
 plkst. 12.00.–.svētdienas.skola.bērniem.

Mācītājmājā.(paralēli.dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45.–.sadraudzības.vakari.

„Ar.filmu.par.dzīvi.un.ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30.–.Bībeles.studijas.(tiem,.kuri.

vēlas.vairāk.uzzināt.par.Kristus.mācību).un.
iesvētāmo.nodarbība.(tiem,.kuri.vēlas.kļūt.
par.draudzes.locekļiem;.mērķis.–.kristības.
un.iesvētības).

JAUNUMS- katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 17.00.–.Sievu.vakari..Sadraudzība,.

sarunas,.lūgšanas..Vairāk.informācijas.pie.
Zentas,.mob.t..20212727.

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka. 
Laipni.aicināti.ar.ģimeni.un.draugiem!

Tuvākā – 7. jūnijā plkst.11.00
Lai.varētu.saplānot.darbus.un.pasūtīt.pusdienas,.
lūgums.pieteikties.iepriekš.pie.Zentas.Dinvietes,.

mob.t..20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās.pirms.dievkalpoju-
ma.un.pēc.tā.līdz.plkst..16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes. pie. mācītāja. var. pieteikt. katru. dienu. (izņemot.
otrdienas).pa.tālruni.29158909.
Draudzes mājas lapa:.www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts:.info@krimuldasbaznica.lv.
Seko.savai.draudzei.arī.sociālajos.medijos.un.pievienojies.
grupai.facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs.Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru.svētdienu.plkst..11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša.otrajā.un.ceturtajā.trešdienā.plkst..19.30.

Mācītāja.pieņemšana.sestdienās.no.plkst.10.00,.iepriekš.
piesakoties.pa.mob.t..29194462.

Mīļi.gaidīti!
Mācītājs.Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek.svētdienās.plkst..11.00.

Pēc.Dievkalpojuma.sadraudzība.pie.kafijas.tases.
Mācītājs.Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod.ēdamos.kartupeļus..Šķirne.''Vineta''..
Cena.20.centi.kilogramā..Mob.t..26282996.
 Pārdod. plastmasas. mucas. (200l),. plast-
masas. konteineri. ar. metāla. rāmi. 1T(1000l),.
metāla.mucas. ar. vāku. un. aizveri. (200l);. kā.
arī.pārdod.bebru,. jenotu,.arī.caunu.un.sesku.
slazdus..Slazdiem.iespējama.piegāde.ar.pastu..
Mob.t..29227761,.Aldis.
.Z/s. "Zutiņi". pārdod. tomātu. stādus,. kopā.
vairāk.kā.80.dažādas.šķirnes..Agrie.siltumnīcu.
tomāti,.lauka.tomāti,.hibrīdās.šķirnes,.balkona.
tomāti,. krūmu. tomāti,. Šķirnes. no. "Neslinko".
kolekcijas. sēklām. u.c.. Stādus. var. iegādāties.
Raganas.gadatirgū,.Siguldas.tirgū.vai.uz.vietas.
saimniecībā.Eikažos."Lejnieku".mājās..
Saimniece.Inese.Meļķe:.mob.t..29241998.

AICINA DARBĀ
.Aicinu.darbā.zemeņu lasītājus. 
Mob.t..29477075..
.Saldumu.ražošanas.uzņēmums.aicina.darbā.
atraktīvu,.enerģisku,.atbildīgu.un.mērķtiecīgu.
tirgotāju. izbraukuma. tirdzniecībai. brīvdie-
nās..Vēlams.ar.savu.automašīnu..
CV.sūtīt.uz.e.pastu:.info@perfecto.lv. 
.Urgas.Auto.autoserviss.meklē.darbiniekus..
Vajadzīgs. autoatslēdznieka palīgs,. vēlams.
ar.pieredzi.un.prasmi.metināt,.un.virpotājs. 
Varam.vienoties.gan.par.pilnas.slodzes.darba.
laiku,.gan.gabaldarbu..
Tālr..22466286,.martins@urgas.lv.
.Meklēju. palīgu saimniecībā. (no. maija.
līdz. rudenim). Krimuldas. novadā,. Inciemā.
Mob.t...26707894.

Krimuldas tautas namā
30. 05. plkst. 22.30 Raganas amatierteātra 
izrāde A.Dzīle “Zem taureņa spārna...”.
Bez lieliem sapņiem lielas lietas nenotiek. Vai spē-
jat noķert sapni? Noķert un paturēt! Paturēt un 
piepildīt! Cilvēks bez sapņiem kļūst īgns un drūms. 
Neļausim paštaisnībai, meliem, ķildām, saspringtai 
ikdienībai iznīcināt sapņus.
Sapņi ir kā taureņi. Tie ir stipri un maigi. Tie ir brī-
vi! Turieties zem taureņa spārna!

Ieeja 1,50 EUR.

Lēdurgas kultūras namā
31.05. Bērnu diena ’’Vasariņa klāt!’’
Līdz  31.05.  Fotogrāfa Andra Kļavas foto 
izstāde “Mirklis dabā…” Ieeja bez maksas

13.06. G.Merķeļa  Lēdurgas  pamatskolas 
9. klases audzēkņu izlaidums.
Svētku balle - spēlē grupa “Kokteilis”

20.06. Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas 
mākslas nodaļas 23. izlaiduma audzēkņu 
nobeiguma darbu aizstāvēšana un izlai-
dums. Mākslas skolas zālē  

21.06. Vasaras saulgriežu ielīgošana den-
droparkā
23.06. Jāņu nakts balle kopā ar grupu ‘’Klai-
donis’’. Estrādē

05.–30.06. Limbažu fotokluba dalībnieku 
foto izstāde. Ieeja bez maksas

Līgo svētki Inciemmuižā!
22. jūnijā  – Tirgus diena

Līdz.ar.pirmajiem.saules.stariem.tiek.aici-
nāti.visi.andelētāji,.mājražotāji.un.cilvēki,.
kuri.vēlas.savus.rokdarbus.atrādīt.un.pār-
dot.publikai.gadatirgū.Inciema.parkā,.kur:
•. varēs.aplūkot.cepuru.parādi;
•. mācīties.pīt.Jāņu.vainagus;
•. būs.iespēja.apliecināt.savus.spēkus.alus.
dzeršanas.sacensībās.un.siera.degustāci-
jā.un.atpazīšanā;

•. bērniem.būs.piepūšamās.atrakcijas.
Katrs. latvietis. sevī. slēpj. dučiem. tautas-
dziesmu,. kuras. vēlas. dziedāt. skaļi,. bet.
kautrējas.vai.trūkst.kompānijas,.tāpēc.cil-
vēki. tiek. aicināti. uz. sadziedāšanos. Incie-
ma.parkā!

23. jūnijā – Līgo diena
Vai.Jāņi.ir.iespējami.bez.Jāņu.tradīcijām?.
Protams,.ka.NĒ!.
Tāpēc. paredzēta. Jāņu. ugunskura. iedeg-
šana.un. līgo.dziesmu.dziedāšana.Inciema.
parka.estrādē..
Ballē.spēlēs.un.par.raitu.deju.soli.rūpēsies.
Aizgaļu.ģimene.no.Cēsīm!

24. jūnijā – Dzīvības atgriešanās 
diena

Inciema.sporta.laukumā.jautrās.un.netra-
dicionālās. sporta. disciplīnās. tiks. atgūti.
spēki. pēc. lielās. dejošanas. un. dziedāša-
nas!

Laiks atdzimt sen aizmirstajām 
Inciema tradīcijām!

P.S..Sīkāka.informācija.pa.
mob.t..26547982

MEKLĒ PAZUDUŠU SUNI
Pazudis. neliels. su-
nītis. no.mājām. pie.
Jērkules.ezera..
Brūnā. krāsā,. krū-
tis. baltas,. ap. kak-
lu. melna. siksniņa..
Atsaucas. uz. vārdu.
Pipars..

Lūgums.zvanīt.pa.mob.t..26756390.



KNV Nr. 10 – MAIJS II8

Skatieties filmu par  
Krimuldas novadu!

12. jūnijā LTV skatieties Māra Oltes un Sandra Jūras veidoto ekspe-
dīciju par Krimuldas novadu un jauno tūrisma produktu “Krastingu”. 
Ieskats filmēšanā. 

Teiksmainā Krimulda

Turpinās Krimuldas novada jaunā tūrisma koncepta pilnveidošana. 
Skolas ielas svētkos "Krimuldas pavasaris" katrs varēja sagatavot savu 
raganisko slotu. To izdarīt atraktīvi palīdzēja Raganas amatierteātra ak-
tieri. Foto: Ināra Miškina

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aija 
Zvidriņa informēja par Eiropas Parlamenta vēlēšanu norisi 
 novadā.

Eiroparlamenta 
vēlēšanas  

noritēja veiksmīgi

Inciemā 784. vēlēšanu iecirkņa komisijas darbinieki – laipni, atsaucīgi – 
kā vienmēr. Iecirkņa priekšsēdētāja Astra Veinberga (stāv vidū)

Kā noritēja vēlēšanas?
Vēlēšanas.noritēja.sekmīgi,.diemžēl,.aktivitāte.bija.zema-.33,18%.

no.visiem.balsstiesīgajiem.vēlētājiem.mūsu.novada..Manuprāt,.tas.
ir.viszemākais.rādītājs.no.visām.vēlēšanām,.kas.ir.bijušas..

Kāds tam varētu būt iemesls?
Domāju,.ka.reklāmas.un.informācijas.bija.pietiekoši..Manuprāt,.

cilvēkiem.Eiroparlaments.šķiet.tālu.un.ikdienā.grūtāk.saprast.reā-
lu.deputāta.darba.ietekmi.savā.dzīvē..Līdz.ar.to.viņiem,.laikam.ir.
vienalga,.kurš.tur.mūsu.valsti.pārstāv..
Piesaiste.iecirknim?-.tāds.ir.likums..Tur.mēs.neko.grozīt.neva-

ram...
Novada trīs velēšanu vietās- kādas ir atsauksmes par vēlēša-

nu norisi?
Sūdzību. nebija,. viss. bija. noorganizēts. ļoti. labi.. Viens. vēlētājs.

zvanīja. un. interesējās. vai. iecirkņos.nav. izveidojušās. rindas..Cits.
vēlētājs.gribēja.nobalsot.ar.autovadītāja.tiesībām,.kas.nav.atļauts..
Vēl.viens.vēlētājs.bija.iedomājies,.ka.viņa.iecirknis.ir.Lēdurgā,.bet.
pats. pirms. gada. bija. deklarējis. savu. dzīvesvietu.Rīgā,. kaut. reāli.
dzīvo.Lēdurgā..

Vai cilvēki izmantoja iespēju nobalsot iepriekš, balsošanu mā-
jās?
Vēlētāji.izmantoja.iespēju.novēlēt.iepriekš,.pat.diezgan.aktīvi.jau.

no.pirmās.iespējamās.dienas..Visos.iecirkņos.bija.pieteiktas.balso-
šanas.mājās,.bet.skaitliski.tas.bija.mazāk.kā.citās.vēlēšanu.reizēs..

Kā jūs vērtējat visu trīs iecirkņu komisiju darbinieku veiku-
mu?
Man.ir.tikai.liels.paldies.visiem.iecirkņiem,.visu.iecirkņu.priekš-

sēdētājiem,.sekretāriem.un.pārējiem.darbiniekiem..Esmu.ļoti.prie-
cīga.par.šādiem.darbiniekiem,.kam.ir.liela.atbildības.sajūta,.kas.šai.
lietai.pieiet.nopietni..Visi.strādāja.ar.lielu.atbildības.sajūtu,.organi-
zējot.vēlēšanu.procesu.novadā..

Kāpēc vēlēšanu iecirknis Inciemā tika pārcelts no pirmskolas 
izglītības iestādes uz sporta un atpūtas centru “Namiņš”?
Vēlēšanu. iecirknis. pirmskolas. izglītības. iestādē.–. tas. nav. tas.

labākais. variants,. jo. tā. tomēr. zināmā.mērā. ir. slēgta. iestāde,. kur.
nevar.iet.visi.cilvēki.no.malas..Bērnudārza.telpās.arī.nebija.iespēja.
ērti. nobalsot. cilvēkiem. ar. īpašām.vajadzībām,. kam.“Namiņā”. ir.
iespēja..
Mēs. jau. ilgi. uz. to. gājām,. lai. vēlēšanu. laikā. netraucētu. bērnu-

dārza.“Ezerciems”.ikdienas.darbu..Centrālā.vēlēšanu.komisija,.kad.
bija.apsekojusi.mūsu.iecirkņus,.atzina,.ka.tas.ir.pareizs.lēmums...

Teksts.un.foto:.Ināra Miškina

"Krimuldas pavasari" apmeklēja arī eleganta, bet ļoti kustīga ragani-
ņa no grupas "Flora+" florālās kolekcijas. To pieteica vadītāja Anita 
Piroga (labajā pusē ar mikrofonu). Foto: Ināra Miškina

Tiek filmēts Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds


